
Amendement: redactie (Fin. Vo.) 

A21-50

De Raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 21 april 2021, behandelend 
agendapunt 19 “Evaluatie financiële verordening 2018 en vaststelling financiële verordening 2022”,

overwegende dat:
 consequent en helder gebruik van terminologie en woorden, zeker in verordeningen, 

bijdraagt aan de doelen die met teksten beoogd worden;
 in artikel 1 het woord exploitatiebegroting wordt gedefinieerd, dat in de tekst verder niet 

voor komt;
 in artikel 2 lid 1 er meer begrotingsproducten voorstelbaar zijn in de planning- en 

controlcyclus dan de hier opgesomde;
 in artikel 4 lid 1 gedoeld wordt op de taakvelden uit de BBV, en ‘taakvelden’ daarom door 

een bepaald lidwoord voorafgegaan moet worden;
 in artikel 5 sprake is van ‘raadsprogramma’s, en dat dit begrip nergens anders in deze 

concept-verordening voor komt,

besluit:
o de Financiële Verordening 2022 vast te stellen, met dien verstande dat daarin de volgende 

wijzigingen worden opgenomen:

o artikel 1 van de Financiële Verordening 2022:
in de tekst ‘Exploitatiebegroting’ te vervangen door ‘Begroting’

o artikel 2 lid 1 van de Financiële Verordening 2022:
in de tekst na ‘bevat’ toe te voegen: ‘ten minste’

o artikel 4 lid 1 van de Financiële Verordening 2022:
in de tekst voor het woord ‘taakvelden’ het lidwoord ‘de’ toe te voegen

o artikel 5 van de Financiële Verordening 2022:
in de tekst de woorden ‘raadsprogramma’ respectievelijk ‘raadsprogramma’s’ te vervangen 
door ‘programma’ respectievelijk ‘programma’s.

Hein Jaarsma Frits Vogel Jan Slingerland Henk Blok
D66 VVD Hart voor Hilversum Hilversums Belang

http://www.hilversum.vvd.nl/

